



Ministero della Giustizia
Dipartimento per l'innovazione tecnologica della giustizia
Direzione per i servizi applicativi

Ufficio I/MNA/es
Contratto SIA 116.6. A.EV.S.02/22P
CIG 8989721872
CUP J51C17000030001
Disposizione di pagamento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto esecutivo n. SIA 116.6. A.EV.S.02/22P stipulato a seguito di Ordine diretto di Acquisto n. 6645209 - CIG derivato 8989721872 effettuato in data 14/02/2022, prot. n. 4679.U del 15.02.2022, con il RTI Enterprise Services Italia S.r.l., (mandataria – cf 00282140029), Eustema S.p.A.(mandante – cf 05982771007), Net Service S.p.A (mandante – cf 04339710370), DGS S.p.A. (mandante - 03318271214), Claranet S.r.l. (mandante – cf 09725520960), Datamanagement Italia S.p.A. (mandante – cf 14788511005), Parsec 3.26 S.r.l. (mandante – cf 03791010758), Sicilia Sistemi Tecnologie S.r.l. (mandante – cf 04619760871), giusto atto costitutivo Repertorio 5259/T - Raccolta n. 3694;

VISTO il decreto di approvazione ed esecutività del contratto dg.DOG07.02/08/2022. 0023743.U con il quale è stata impegnata la somma per un importo pari ad € 28.595.213,68, IVA compresa, (di cui € 23.438.699,74 per il corrispettivo ed € 5.156.513,94 per IVA al il 22%) sul capitolo 7203 pg 8, partita 12522/22, così suddiviso:

- Esercizio 2022 € 3.641.700,00
- Esercizio 2023 € 9.477.468,81
- Esercizio 2024 € 9.977.468,81
- Esercizio 2025 € 4.998.576,06

VISTO il decreto di variazione d'impegno, con il quale si dispone l'imputazione della spesa sui capitoli di bilancio 7503 pg 8 e 7503 pg 2 del contratto SIA 116.6. A.EV.S.02/22P con nessuna variazione dell'IPE 12522/2022, anno 2024 clausola 3, sul capitolo 7503 pg 8 e l'impegno della somma di € 2.496.084,38 sul capitolo 7503 pg 2 tale da raggiungere importo complessivo di € 10.426.173, 72.;

CONSIDERATE le competenze della Direzione Generale di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 maggio 2024, n. 78, recante "Modifiche al regolamento di riorganizzazione del Ministero della giustizia di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 giugno 2015, n. 84", registrato alla Corte dei Conti al numero 1555 del 09.06.2025, e corredato dal nulla osta dell'Ufficio Centrale del Bilancio, espresso con nota MEF_UCB_GIU prot. 62768 del 26.05.2025;

VISTO il certificato di pagamento prot. DIT n. 25819.U del 19 dicembre 2025 a firma del RUP dell'ing. Marta Nicoletti Altimari;

VISTA la fattura n 0007641374 del 22 dicembre 2025 emessa dalla società Enterprise;

CONSIDERATO che l'Amministrazione dovrà versare l'IVA così come disposto dall'art. 9 comma 2 del decreto attuativo dell'art. 1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

VISTE le verifiche effettuate ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalla quale le Società sono risultate soggetti non inadempiente;

VISTI i documenti Unici di regolarità Contributiva delle seguenti società:

CONSIDERATO che nulla osta al pagamento della fornitura come sopra descritta;

VISTI i documenti Unici di regolarità Contributiva delle società facenti parti dell'RTI;

VISTI:

- la legge 241/1990 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- il D.P.R. 445/2000 testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- il decreto del Ministero dell'Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2018;
- le circolari del Ministero dell'Economia e Finanze n. 22 del 29/07/2008 e n. 29 del 08/10/2009;
- la legge ed il regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DISPONE

Il pagamento della somma complessiva di € 838.553,63 IVA compresa, con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia anno 2025, con i fondi del Capitolo 7503 p.g. 8 partita 12522 -clausola 4 esercizio finanziario 2025, così ripartita:

- € 687.339,04 a favore della società Enterprise Services Italia S,r,L (CF 00282140029), mediante accredito sul conto corrente dedicato: presso Citibank Codice Iban

IT IT79K0356601600000114232092 in conformità a quanto disposto dalla normativa di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

- € 151.214,59 quale IVA da versare sul conto entrate del bilancio dello stato capo VIII del capitolo 1203 art.12.

Il presente provvedimento è soggetto al visto del competente organo di controllo.

Il Direttore Generale
Paolo Albritti

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005